

**HØYESTERETT** har avvist privatetterforsker Harald Olsen anke i saken mot faren til fetteren i Birgitte Tengs saken. Olsen saksøkte faren til fetteren for ærekrenkelser ett intervju i Dagbladet. Olsen tapte saken på alle punkt i tingretten, lagmannsretten og saken blir nå enstemmig nektet fremmet av Høyesterett.

## Fyrst Albert dropper Kautokeino

Fyrst Albert av Monaco avlyser sitt besøk til Kautokeino på grunn av dødsfall i familien.

Prinsesse Antoinette av Monaco, fyrstens tante, døde torsdag kveld, i en alder av 90 år.

Dødsfallet fører til at Monacos fyrste må droppe Kautokeino.

Fyrst Albert skulle egentlig

delta på åpningen av Uarctic Circumpolar institutt for reindrift og det femte Uarctic Reaktors-forum, skriver Nordlys.

- Vi sender våre dypeste kondolanser til fyrst Albert II og monarkiet Monaco, heter det fra den lokale organisasjonskomiteen.



**DÅRLIG TID:** Italias statsminister Silvio Berlusconi (bildet) kunne ikke møte i retten under behandlingen av en korrupsjonssak mot ham på grunn av situasjonen i Libya. Advokaten hans kom mandag til retten med et brev fra Berlusconi. I brevet forklarer statsministeren at han måtte delta på et regjeringsmøte om militæroperasjonen i Libya og kunne dermed ikke møte i retten.



# Unngå dating- fella

Jo større utvalg av potensielle partnere,



ANNERLEDES:  
Desigual





Jo større utvalg av potensielle partnere, jo vanskeligere er det å finne «den rette», viser ny studie.

## DATING

Tekst: **Hilde Marie Tvedten**  
hmt@dagbladet.no

**Tora Larsen Morset**  
tomo@dagbladet.no

Stor variasjon og rikt utvalg er ingen fordel når du skal på jakt etter partner. For mange valgmuligheter forvirrer, ifølge en studie publisert i britiske Biology Letters.



**PSYKOLOG:**  
Andreas Løes Narum.

Forskerne fulgte over 3500 menn og kvinner ved 84 speeddating-arrangementer.

Etter endt arrangement og en rekke treminutts møter, kunne deltakerne melde interesse for en eller flere personer. – Større variasjon gjorde det mer sannsynlig å ende opp uten noen i det hele tatt. Dette til tross for at de statistisk sett ville ha større sjanse for å møte noen som passet preferansene, sier Alison P. Lenton, hovedforfatter av studien og psykolog ved universitetet i Edinburgh, til Dagbladet.

Ved store arrangementer endte det i snitt med 123 interesselistinger dersom deltakerne var like, mot 88 ved stor variasjon.

– Vi tror dette skyldes at mennesker gjerne foretar relative beslutninger, ikke absolutte. Vi sammenlikner valgmulighetene med hverandre, ikke med et absolutt ideal. Jo flere dater og jo mer varia-



## ANNERLEDES:

Desigual «annerledes» på norsk, er Sirens favorittklesmerke. At Bård hadde Desigual-skjorte på profilbildet vekket interesse.

Foto: John Terje Pedersen

sjon, jo mer informasjon må lagres. Det blir rett og slett for mye, sier Lenton.

Deltakerne, i snitt 35 år, meldte inn yrke, utdanningsnivå, alder, høyde, vekt, røyking og religiøs overbevisning.

## Som i butikken

– Dette er samme fenomen man ser hos forbrukere ellers. Hvis butikken har 12 typer melk å velge mellom, går totalsalget ned. Det har aldri vært så store valgmuligheter som nå, så det er ikke rart noen blir forvirret, sier psykolog Andreas Løes Narum.

– Det er det samme problemet ved nettdating, nemlig at det er så mange profiler som kan være bra. Derfor er det viktig å gjøre et grundig forarbeid hvis du ønsker å finne en varig partner, sier han.

## Sorterer for deg

Ifølge Morten Gulliksen, daglig leder av Sukker, er ideen bak nettdatingtjenesten nettopp å bruke mindre tid på de som kolliderer i forhold til interesser og verdier.

– Vi tar 55 000 aktive profiler som har fylt ut relasjonsprofil og matcher og sorterer de mot hverandre. Dermed vil man typisk forholde seg til bare de to til fire prosent beste matchene. På fester gjør

vi det samme. Alle får et kort med de 18 som passer best av 400 av motsatt kjønn.

– Variasjonen går dermed ned og det er større sannsynlighet for å finne en man liker, sier Gulliksen.

## Vær ærlig

En typisk bruker på Sukker har normalt 10–15 000 som matcher bedre enn 70 prosent. Hvor langt nedover listen man går, er opp til den enkelte.

– Det er viktig å fylle ut relasjonsprofilen grundig og ærlig. Man bør også bruke vektningen på hvert enkelt punkt til å framheve eller fjerne det man ikke synes er viktig, sier Gulliksen.

Løes Narum peker på at det for mange kan være fristende å pynte på sannheten.

– På personlighetstester vil mange beskrive seg selv i et gunstig lys eller slik de ønsker å være. For eksempel ser vi at litt flere sier de er utadvendte fordi dette er sosialt ønskelig. Men de aller fleste er likevel ganske ærlige.

Også han mener det er viktig med systematisk arbeid for å finne den rette.

– De som ikke lykkes, er de som aldri blir fornøyde fordi de stiller for høye eller lite gjennomtenkte krav til partneren, sier Løes Narum.



**FULL KLAFF:** Siren Mjeldheim (33) og Bård Brænde (39) møtte hverandre på Sukker.




**Dagbladet**

**STORTINGET** slutter seg til Riksrevisjonens krasse kritikk av lederlønningspraksisen i statlig eide selskaper. Revisjonen viser at den gjennomsnittelige veksten i statlige selskaper var dobbelt så høy som den generelle lederlønnsvæksten.

- Dette er ikke tilfredsstillende og ikke i tråd med retningslinjene. Dette vil bli fulgt opp overfor de selskaper det gjelder, sier Giske.



## Cruiser som aldri før

Antall planlagte cruiseanløp til Norge denne sesongen tyder på en økning på 15 prosent sammenlignet med fjoråret. Det betyr godt over to millioner besøkende turister og ny rekord.

I alt er 1.694 cruiseanløp innmeldt for 2011,

skriver Nationen. Den norske cruisesesongen begynner fra midten av mars og strekker seg til slutten av september.

Fra 2009 til 2010 hadde Norge en cruisevekst på 6 prosent. Turistene legger igjen over to milliarder kroner. (NTB)



### FAKTA

#### Råd for nettdating

- Sett deg ned og finn ut hvordan idealpartnern din er. Finn grunnleggende krav og begrensninger. For eksempel: Vil du ha en partner med høy utdannelse, en som spiller tennis, en som bor i et bestemt område? Lag konkrete kriterier som det er lett å svare ja eller nei på.
- Involvér familie og venner. Spør hva de tror er en person for deg. Da lærer du også mye om hvordan de ser deg.
- Når du har funnet disse kriteriene, har du snevret ned valgmulighetene betraktelig. Et eksperiment kan være å møte 10-12 mennesker som passer disse kriteriene, til en kaffe. Da finner du ut om kriteriene er realistiske og mulige. Finn ut hvilket av disse møtene som var best, og hvorfor. Den neste du møter som er like bra som den





kriteriene er realistiske og mulige. Finn ut hvilket av disse møtene som var best, og hvorfor. Den neste du møter som er like bra som den beste av de tolv, er trolig noe av det beste du kan håpe på.

● Ha et fysisk møte med den du er interessert i tidlig (på offentlig sted uten å utveksle kontaktinformasjon). Du finner ikke ut av den fysiske kjemien på epost.

Kilde: Andreas Løes Narum

## - Hun hadde et magnetisk blick

**Siren Mjeldheim og Bård Brænde fant hverandre ved å skille seg ut og være ærlige.**

- Jeg trodde ikke den jeg ville ha eksisterte, men det gjør han jo, sier Siren (33) og ser på Bård (39). De møttes i sommer, på nett. To uker etter første melding var det date. Og om tre måneder flytter Siren fra Bergen til Oslo, hvor Bård venter. - Etter å ha sett Siren var alt annet uviktig. Ingen andre var aktuelle, sier Bård.

### **Skilte seg ut**

De var ikke helt i toppen på

hverandres liste over beste match, som Sukker setter opp basert på 70 spørsmål. Men Siren skilte seg ut fra mengden.

- Hun hadde et utrolig magnetisk blick, sier Bård.

Siren opplevde samme dragning. - Det var som å lese om meg selv.

### **Vær tydelig**

At de ikke havnet høyt oppe på hverandres matchliste, tror de handler om absolutte krav hos den ene som ikke klaffet med den andre. Dette er også noe Morten Gulliksen i Sukker advarer mot.

- Å bruke absolutte krav

gir ikke rom for marginer. Hvis man er streng på ett punkt fjernes fort 70 prosent av alle potensielle partnere. Tre absolutte krav kan fjerne 97 prosent. Funksjonen må brukes med forsiktighet, sier Gulliksen.

Fordi Siren og Bård hadde tydelige profiler, fant de likevel hverandre.

- Styr unna det jeg kaller «skiftende skydekke, mulighet for pent vær-profiler». Ikke tenk at flest mulig skal like deg. Av de som klikker seg inn på profilen skal 90 prosent snu, sier Bård.

- Nettet er som Karl Johan,

med alle typer mennesker. Oslofolk velger Champagneria på vestkanten for å møte én type mennesker, eller rockebula Garage for å møte andre. På nettet må du definere ditt eget utested gjennom profilen.

Og etter lukning og siling gjenstår det fysiske møtet.

- Det er som Frankenstein, som ville lage et menneske. Han satte sammen deler og ventet på lynet som skulle gi kroppen liv. På nettet kan mange biter som matche, men det er ikke før dere møtes at du kjenner om kjemien er der, sier Bård, med armen rundt Siren. Lynet slo definitivt ned denne gangen.

Foto: John Terje Pedersen



Foto: Sveinung Uddu Ystad

# SPAR tusener på SMART bilkjøring



BIL SIDE 28, 29 OG 30

**10** gode råd for lavere forbruk

SIDE 12 OG 13

# UNNGÅ sjekkefellene

Slik finner du lykken med nettdating

**Frp-TOPP SIKTET**

# Dagbladet

Tirsdag 22. mars 2011

Nr. 80. Uke 12. 143. årgang. Løssalg kr 15,00 € 3 utenfor Norden

Foto: Agnete Brun

Professor:  
- Dette skjer i hodet på Ari



SIDE 4, 5 OG 6

# Snikfilmet

Foto: Sveinung Uddu Ystad